Consuntivo al 31/12/2021

Nota Integrativa - Tab. 04.05 Immobilizzazioni materiali

Allegato 3
ato alla Sanita

Azienda 204 ASL TO4
4.5 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
| leuro
Cont rollo
Valore Netto
Contabile da SP Differenza|
MIN 31.12.2021
- +- -
AAA280 Terreni 2.271.378,24 2.271.378,24 0|
AAA290 di cui disponibili 2.140.429,28 2.140.429,28 0)
AAA300 di cui indisponibili 130.948,96 130.948,96 0|
Fabbricati non
AAA320 strumentali (disponibili) 3.132.091,01 2.176.997,71 93.962,73 861.130,57 0)
di cui soggetti a
sterili
AAA350 ?“‘j‘?““f: Si;i')“m""‘ah 169.886.089,09 92.445.81035 5.096.222,53 72.344.056,21 0
di cui soggetti a
sterili
AAA380 Impianti e macchinari 32.968.106,52 23.052.930,88 1.086.616,53 8.968.417,43 0)
di cui soggetti a
sterili:
AAA410 Aurezzature sanitarie e 53.333.795,03 49.262.748,07 1.398.458,93 35355294 0
scientifiche
di cui soggetti a
sterili:
AAA440 Mobili e arredi 17.213.853,64 16.697.104,19 232.644,86 511.293,58 0)
di cui soggetti a
sterili
AAA470 A 2.306.349,87 1.809.266,18 207.071,52 373.223,29 0)
di cui soggetti a
sterili:
AAAS500 Oggetti d'arte 0 0)
Altre immobilizzazionii
AAA510 L 20.508.117,7 19.957.988,08 249.518,15 470.803,25 0)
materiali
di cui soggetti a
sterili:
Immobilizzazioni
AAA540 materiali in corso e 40.659.106,05 41.690.472,15 0|
acconti
TOTALE
IMMOBILIZZAZIONI 131.026.304,12 0|
MATERIALI
di cui soggetti a
sterili:
Controllo 136.876.041,69 8.364.495,25
Differenza 0 0
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N.B.

Puntamenti colonne C6-
C7-C8-C9-C10=
Consuntivo 2019

Restanti puntamenti =
Consuntivo 2020

Legenda

cella valorizzata da
utente

cella valorizzata da
utente -di cui-

cella con formula
cella con puntamento
automatico e controllo
cella non editabile

IMMO1 - Aliquote di
ammortamento
immobilizzazioni
immateriali.

IMMO1 - NO

IMMO1 - SI

Indicare una X sulla
risposta desiderata

Per le immobilizzazioni
immateriali, non ci si &
avvalsi della facolta di
adottare aliquote di
ammortamento superiori
a quelle indicate nel
D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.,
nonché dai successivi
decreti ministeriali di
attuazione.

Per le immobilizzazioni
immateriali, la Regione
ha autorizzato l'utilizzo di
aliquote di
ammortamento superiori
a quelle indicate nel
D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.,
nonché dai successivi
decreti ministeriali di
attuazione. Le aliquote
adottate sono
rappresentate nella
seguente tabella.

Commento (ove ritenuto

io):

Immobilizzazioni immateriali

Aliquota indicata nel
D.Lgs. 118/2011

Aliquota
utilizzata
dall'azienda
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IMMO2 - Aliquote di
ammortamento
immobilizzazioni
materiali.

IMMO1 - NO

Indicare una X sulla
risposta desiderata

Per le immobilizzazioni
materiali, non ci si &
avvalsi della facolta di
adottare aliquote di
ammortamento superiori
a quelle indicate nel
D.Lgs.118 /2011 e s.m.i.,
nonché dai successivi
decreti ministeriali di
attuazione.

Per le immobilizzazioni
materiali, la Regione ha
autorizzato l'utilizzo di
aliquote di
ammortamento superiori
a quelle indicate nel

IMMO1 - SI D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.,

nonché dai successivi
decreti ministeriali di
attuazione. Le aliquote
adottate sono
rappresentate nella
seguente tabella.

Commento (ove ritenuto
necessario):

Immobilizzazioni materiali

Aliquota indicata nel
D.Lgs. 118/2011

Aliquota
utilizzata
dall'azienda
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IMMO3 - Eventuale
ammortamento
dimezzato per i cespiti
acquistati nell’anno.

IMMO03 - NO

IMMO3 - SI

IMMO03 - MISTO

Indicare una X sulla
risposta desiderata

Per i cespiti acquistati
nell'anno, l'aliquota di
ammortamento ¢ stata
analiticamente
commisurata al periodo
intercorso tra (i) il
momento in cui il bene ¢
divenuto disponibile e
pronto per l'uso e (ii) il
31/12.

Per i cespiti acquistati
nellzanno, ci si ¢ avvalsi
della facolta di dimezzare
forfettariamente
1zaliquota normale di
ammortamento.

Per i cespiti acquistati
nelljanno, ci si ¢ avvalsi
della facolta di dimezzare
forfettariamente l'aliquota
normale di
ammortamento, ma
soltanto per alcune
categorie di beni
[specificare]

Commento (ove ritenuto

i0):

IMMO04 - Eventuale
ammortamento
integrale.

IMMO04 - NO

Indicare una X sulla
risposta desiderata

Per i cespiti di valore
inferiore a ¢, 516.46, non
ci si ¢ avvalsi della
facolta di ammortizzare
integralmente il bene
nell;esercizio in cui il
bene ¢ divenuto
disponibile e pronto per
1guso.
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Per i cespiti di valore
inferiore a ;, 516.46, ci si
¢ avvalsi della facolta di
ammortizzare

IMMO04 - SI integralmente il bene
nellgesercizio in cui il
bene ¢ divenuto
disponibile e pronto per
1zuso.

IMMO04 - ALTRO [Specificare]

Commento (ove ritenuto
necessario):

IMMOS5 - Svalutazioni.

Indicare una X sulla
risposta desiderata

Nel corso dell'esercizio
non sono state effettuate
IMMO5 - NO svalutazioni di
immobilizzazioni
materiali ¢/0 immateriali.

Nel corso dell'esercizio
sono state effettuate
svalutazioni di
immobilizzazioni
materiali ¢/0 immateriali.
[SPECIFICARE
IMMOS5 - SI IMPORTO,
MOTIVAZIONI,
CRITERI DI
DETERMINZIONE,
IMPATTO SUL
RISULTATO
ECONOMICO]

Commento (ove ritenuto

i0):

IMMO06 - Rivalutazioni.

Indicare una X sulla
risposta desiderata

Nel corso dell'esercizio
non sono state effettuate
IMMO06 - NO rivalutazioni di
immobilizzazioni
materiali ¢/0 immateriali.
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IMMO06 - ST

Nel corso dell'esercizio
sono state effettuate
rivalutazioni di
immobilizzazioni
materiali ¢/0 immateriali.
[SPECIFICARE LEGGE
SPECIALE CHE LE HA
DETERMINATE,
IMPORTO AL LORDO
E AL NETTO DEGLI
AMMORTAMENTI,
CRITERI DI
DETERMINAZIONE,
IMPATTO SUL
PATRIMONIO NETTO]

Commento (ove ritenuto

io):

IMMO7 - Incrementi
delle immobilizzazioni
per lavori interni.

IMMO07 - NO

IMMO7 - SI

Indicare una X sulla
risposta desiderata

Nel corso dell'esercizio
non si sono effettuate
capitalizzazioni di costi
(la voce CE Incrementi
delle immobilizzazioni
per lavori interni;, ¢ pari a
Z€ro).

Nel corso dell'esercizio si
sono effettuate
capitalizzazioni di costi
(la voce CE Incrementi
delle immobilizzazioni
per lavori interni & > 0).
[SPECIFICARE
IMPORTO E CRITERI
DI
DETERMINAZIONE]

Commento (ove ritenuto

io):

IMMO8 - Oneri
finanziari capitalizzati.

09/09/2022

Pagina 6di 8



Consuntivo al 31/12/2021

Nota Integrativa - Tab. 04.05 Immobilizzazioni materiali

o

Allegato 3
ato alla Sanita

Azienda 204 ASL TO4

il

IMMO08 - NO

IMMOS - SI

Indicare una X sulla
risposta desiderata

Nel corso dell'esercizio
non si sono capitalizzati
oneri finanziari.

Nel corso dell'esercizio si
sono capitalizzati oneri
finanziari
[SPECIFICARE
IMPORTO E CRITERI
DI
DETERMINAZIONE]

Commento (ove ritenuto

io):

Altre informazioni
relative alle
immobilizzazioni
materiali e immateriali

Informazione

IMMO09 - Gravami.

Sulle immobilizzazioni
dell;azienda vi sono
gravami quali ipoteche,
privilegi, pegni,
pignoramenti ecc?

IMM10 - Immobilizzazioni in

Sulle immobilizzazioni
iscritte in bilancio sono in
€OrS0 CC iosi con

iscritte in bilancio.

altre aziende sanitarie,
con altri enti pubblici o
con soggetti privati?

IMMI11 - Immobilizzazioni in contenzioso
non iscritte in bilancio.

Esistono
immobilizzazioni non
iscritte nello stato
patrimoniale perché non
riconosciute come
proprieta dell'azienda in
seguito a contenziosi in
corso con altre aziende
sanitarie, con altri enti
pubblici o con soggetti
privati?

IMM12 - Eventuali impegni significativi
assunti con fornitori per I'acquisizione di
immobilizzazioni materiali.

Esistono impegni gia
assunti, ma non ancora
tradottisi in debiti? [SE
SI; ILLUSTRARE
L;AMMONTARE PER
SINGOLO IMPEGNO]

IMM13 - Immobilizzazioni destinate alla,
vendita.

Esistono
immobilizzazioni
destinate alla vendita con
apposito atto deliberativo
aziendale?

Caso presente in azienda?
NO SI

Se si,
illustrare
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IMM14 - Altro.

Esistono altre
informazioni che si ritiene
necessario fornire per
soddisfare la regola
generale secondo cui, se
le informazioni richieste
da specifiche disposizioni
di legge non sono
sufficienti a dare una
rappresentazione veritiera
e corretta, si devono
fornire le

informazioni
complementari necessarie
allo scopo (art 2423 cc) ?
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